
241-01-4-201609060950 06/09/2016

N 01-6/241

აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის 
სამინისტროში დაცული საჯარო ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის 
უზრუნველყოფასა და ინფორმაციის პროაქტიულ გამოქვეყნებაზე 

პასუხისმგებელი საჯარო მოსამსახურის დადგენის შესახებ

საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 36-ე და 61-ე მუხლების  
შესაბამისად, 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
1. აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტროში 

დაცული საჯარო ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფაზე, მათ შორის, საჯარო 
ინფორმაციის ელექტრონული ფორმით გაცემაზე პასუხისმგებელ საჯარო მოსამსახურედ 
განისაზღვროს აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის მინისტრის 
მრჩეველი თინათინ ზოიძე. 

2. „საჯარო ინფორმაციის ელექტრონული ფორმით მოთხოვნისა და პროაქტიულად 
გამოქვეყნების შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის მთავრობის 2013 წლის 10 
ოქტომბრის N23 დადგენილებით გათვალისწინებული ინფორმაციის პროაქტიულ 
გამოქვეყნებაზე პასუხისმგებელ საჯარო მოსამსახურედ განისაზღვროს აჭარის 
ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტროს ადმინისტრაციული 
დეპარტამენტის უფროსი არჩილ სირაბიძე.

3. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა 
და ეკონომიკის სამინისტროში დაცული საჯარო ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის 
უზრუნველყოფასა და ინფორმაციის პროაქტიულ გამოქვეყნებაზე პასუხისმგებელი საჯარო 
მოსამსახურის დადგენის შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და 
ეკონომიკის მინისტრის 2013 წლის 30 ოქტომბრის Nს-322 ბრძანება. 

4. აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ფინანსთა და ეკონომიკის სამინისტროს 
ადმინისტრაციულმა დეპარტამენტმა (ა. სირაბიძე) უზრუნველყოს ამ ბრძანებით 
დადგენილი პასუხისმგებელი პირების საკონტაქტო ინფორმაციის გამოქვეყნება 
სამინისტროს ოფიციალურ ვებ-გვერდზე, აგრეთვე, იგივე ინფორმაციისა და ამ ბრძანების 
ტექსტის განთავსება სამინისტროს ადმინისტრაციულ შენობაში, თვალსაჩინო ადგილას.

5. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან.

რამაზ ბოლქვაძე

მინისტრი

.




